

BYTE COMPUTER A.B.E.E.

AP.M.A.E. 21223/06/B/90/48

ΚΑΛΛΙΡΡΟΗΣ 98 ΚΑΙ ΤΡΙΒΟΛΗ ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1n ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 4/507/28.04.2009 ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοιχειών σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της BYTE COMPUTER ABEE. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου(<http://www.byte.gr>), όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας <http://www.byte.gr>
 Ημερομηνία έγκρισης: οικον.καταστάσεων
26 Μαΐου 2009

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)		Ποσά εκφρασμένα σε €		
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2009	31.12.2008	31.3.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.939.658,98	5.949.988,90	5.850.857,36	5.866.072,95
Αυθα περιουσιακά στοιχεία	5.300.234,94	5.281.873,21	5.274.723,47	5.254.878,05
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	149.312,85	149.597,64	996.373,59	996.373,59
Αποθέματα	4.753.615,48	4.821.574,95	3.811.581,60	3.899.766,23
Απαιτήσεις από πελάτες	17.831.858,76	19.296.326,14	14.727.072,63	15.526.944,42
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.626.703,01	7.540.885,13	3.601.588,63	5.429.186,98
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	40.601.384,02	43.040.245,97	34.262.197,28	36.973.222,22
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.744.802,70	4.744.802,70	4.744.802,70	4.744.802,70
Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	17.219.270,19	16.602.833,70	17.511.739,44	16.872.904,22
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	21.964.072,89	21.347.636,40	22.256.542,14	21.617.706,92
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	21.964.072,89	21.347.636,40	22.256.542,14	21.617.706,92
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	379.200,00	379.200,00	379.200,00	379.200,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.214.134,75	1.142.501,69	1.242.862,38	1.171.229,32
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.356.070,29	5.431.760,21	3.883.070,29	3.958.760,21
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.687.906,09	14.739.147,67	6.500.522,47	9.846.325,77
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	18.637.311,13	21.692.609,57	12.005.655,14	15.355.515,30
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	40.601.384,02	43.040.245,97	34.262.197,28	36.973.222,22

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.3.2009	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2009	1.1-31.3.2008
Κύκλος εργασιών	9.108.093,54	13.371.294,42	7.195.568,22	10.892.409,45
Μικτά κέρδη/ ζήμιες	2.005.368,22	2.860.090,07	1.805.316,77	2.576.657,12
Κέρδη/ Ζήμιες προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	920.239,23	1.511.996,94	895.089,93	1.421.132,45
Κέρδη/ Ζήμιες προ φόρων	858.166,26	1.423.693,68	859.939,58	1.378.003,11
Κέρδη/ Ζήμιες μετά απο φόρους (Α)	618.885,77	1.079.931,18	638.835,22	1.047.814,96
Κατανέμονται σε:				
διοικητικές μητρικής	618.885,77	1.079.931,18		
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00		
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-2.449,27	-190,48	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	616.436,50	1.079.740,70	638.835,22	1.047.814,96
διοικητικές μητρικής	616.436,50	1.079.740,70		
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00		
Κέρδη/Ζήμιες μετά από φόρους ανά μετοχή	0,0391	0,0683	0,0404	0,0663
Κέρδη/Ζήμιες προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.441.734,54	1.928.406,93	1.406.833,44	1.815.440,03

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες

1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2008.
2. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση με τις αντίστοιχες χώρες που εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής καθώς και οι μέθοδοι ενσωμάτωσής τους αναφέρονται στη σημείωση 5 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της αναφέρονται στη σημείωση 11 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν αναγγείλει πρόβλεψη για ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από το φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 31/3/2009 ανέρχεται σε € 100.000 για τον Όμιλο και σε € 75.000 για την μητρική εταιρεία.
4. Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου καθώς και λοιπά γεγονότα για τα οποία να συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέψεων.
5. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησής.
6. Συνοψίζουμε με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24.

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2009	31.3.2008	31.3.2009	31.3.2008
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0,00	0,00	421.162,62	981.517,15
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0,00	0,00	62.317,08	580.545,37
Απαιτήσεις	0,00	0,00	547.978,98	2.429.179,09
Υποχρεώσεις	0,00	0,00	442.843,27	1.878.300,46
Συναλλαγές και αμοιβές Διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	195.518,56	237.781,56	182.755,86	218.018,86
Απαιτήσεις από Διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
Υποχρεώσεις προς τα Διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00

7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/03/2009 ήταν: Εταιρεία άτομα 196, Ομίλος άτομα 214 και την 31/03/2008 ήταν: εταιρεία 197 άτομα, Όμιλος: 210 άτομα.
8. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν στα ίδια κεφάλαια αφορούν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής εκμεταλλεύσεως εξωτερικού.

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2009	31.3.2008	31.3.2009	31.3.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2009,1.1.2008)	21.347.636,40	20.438.582,51	21.617.706,92	20.520.230,17
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους	616.436,50	1.079.740,70	638.835,22	1.047.814,96
Διανεμηθέντα μερίσματα				
Αύξηση/ (Μείωση) μετοχικού κεφαλαίου				
Αγορές /(πωλήσεις) ιδίων μετοχών				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.3.2009,31.3.2008)	<u>21.964.072,90</u>	<u>21.518.323,21</u>	<u>22.256.542,14</u>	<u>21.568.045,13</u>

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ			
(Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €			
ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
1.1-31.3.2009	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2009	1.1-31.3.2008

Λειτουργικές δραστηριότητες

Κέρδη προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	858.166,26	1.423.693,68	859.939,58	1.378.003,11
Κέρδη προ φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες				
Πλῆθον/Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	573.862,70	507.762,57	564.110,90	485.659,67
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-52.367,39	-91.352,38	-52.367,39	-91.352,38
Προβλέψεις	15.000,00	10.000,00	15.000,00	10.000,00
Μη ταμειακά αποτελέσματα	9.762,72	-190,52	10.581,98	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές)				
επενδυτικής δραστηριότητας	-9.960,73	0,00	-9.895,85	-2.250,50
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	61.451,72	88.304,28	34.464,22	45.380,13
Πλῆθον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές				
Ποσ/σμων κεφαλαίου κίνησης				
η που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωσιν/ (αύξηση) αποθεμάτων	67.955,82	284.690,89	88.184,63	333.444,37
Μείωσιν/ (αύξηση) απαιτήσεων	1.978.661,50	-448.765,01	1.234.672,50	43.263,34
(Μείωσιν) αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-3.035.046,66	-2.305.326,81	-3.350.090,89	-2.474.753,81
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-61.451,72	-88.304,28	-34.464,22	-45.380,13
Καταβληθέντοι φόροι	-145.807,26	-1.011.365,69	-107.806,78	-948.071,73
Σύνολο εισροών/ (εκροών)				
απο λειτουργικές δραστηριότητες (α)	260.226,96	-1.630.853,27	-747.671,32	-1.266.057,93
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών,				
κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	-100.000,00
Αγορά ενσώματων και άυλων				
παγίων περιουσιακών στοιχείων	-594.202,18	-482.500,24	-579.322,72	-461.581,84
Εισπραξεις από πωλήσεις συμμετοχών				
ενσώματων και άυλων παγίων	0,01	0,00	0,01	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	9.960,73	0,00	9.895,85	0,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών)				
απο επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-584.241,44	-482.500,24	-569.426,86	-561.581,84
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Εξοφλήσεις δανείων	-75.689,92	-10.425,47	-75.689,92	-10.425,47
Μερίσματα πληρωθέντα	-9,54	-188.251,03	-9,54	-188.251,03
Σύνολο εισροών/ (εκροών)				
απο χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-75.699,46	-198.676,50	-75.699,46	-198.676,50
Καθαρή αύξηση/(μείωση)στα ταμειακά διαθέσιμα				
και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-399.713,94	-2.312.030,01	-1.392.797,64	-2.026.316,27
Ταμειακά διαθέσιμα και				
ισοδύναμα έναρξης περιόδου	5.766.949,10	4.888.534,56	4.127.184,42	3.042.517,68
Ταμειακά διαθέσιμα και				
ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.367.235,16	2.576.504,55	2.734.386,78	1.016.201,41

ΑΘΗΝΑ 26 ΜΑΪΟΥ 2009	
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.
ΣΠΥΡΙΔΩΦΩΡΓΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ	ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ
A.Δ.Τ. Ή047409	A.Δ.Τ. Τ525510
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΟΥΗ	ΚΟΥΚΟΒΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΣΤΕΡ.
A.Δ.Τ. Ρ520207	A.Δ.Τ. Ρ651302